ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ  ЗДОРОВЬЯ   НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 26 » мая  2016г.                                                                                        № 620
                                                                       г. Кемерово

О признании утратившим силу приказов департамента охраны здоровья
населения Кемеровской области от 26.03.2011г. № 418 «Об утверждении

Клинических протоколов «Послеродовые гнойно-воспалительные
заболевания», от 14.04.2011г. № 437 «Об утверждении Клинических

протоколов «Преждевременные роды», от 26 марта 2013г. № 419 «Об
утверждении Клинических протоколов «Гипертензивные расстройства

при беременности, в родах, послеродовом периоде: лечебно-
диагностические и организационные мероприятия»

В связи с утверждением Российским обществом акушеров-гинекологов
Клинических  рекомендаций  (протоколов  лечения)  «Гнойно-воспалительные
заболевания и сепсис в акушерстве», «Гипертензивные расстройства во время
беременности, в родах и послеродовом периоде. Преэклапсия. Эклампсия»,
«Преждевременные роды», согласованных Министерством здравоохранения
Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившим силу приказы  департамента охраны здоровья

населения  Кемеровской  области  от  26.03.2011г.  №  418  «Об  утверждении
Клинических  протоколов  «Послеродовые  гнойно-воспалительные
заболевания»,  от  14.04.2011г.  №  437  «Об  утверждении  Клинических
протоколов  «Преждевременные  роды»,  от  26  марта  2013г.  №  419  «Об
утверждении  Клинических  протоколов  «Гипертензивные  расстройства  при
беременности,  в  родах,  послеродовом периоде:  лечебно-диагностические  и
организационные мероприятия».

2. Руководителям государственных медицинских организаций,  органов
местного  самоуправления  муниципальных  районов  и  городских  округов,
осуществляющих полномочия в сфере охраны здоровья, обеспечить:

2.1.  наличие Клинических рекомендаций (протоколов лечения) «Гнойно-
воспалительные  заболевания  и  сепсис  в  акушерстве»,  «Гипертензивные
расстройства  во  время  беременности,  в  родах  и  послеродовом  периоде.

Преэклапсия.  Эклампсия»,  «Преждевременные  роды»,  согласованных
Министерством  здравоохранения  Российской  Федерации  и  утвержденных
Российским  обществом  акушеров-гинекологов,  во  всех  подведомственных
родовспомогательных учреждениях;

2.2.  оказание  медицинской  помощи  в  соответствии  с  Клиническими
рекомендациями  (протоколами  лечения)  «Гнойно-воспалительные
заболевания и сепсис в акушерстве», «Гипертензивные расстройства во время
беременности, в родах и послеродовом периоде. Преэклапсия. Эклампсия»,
«Преждевременные роды», согласованных Министерством здравоохранения
Российской Федерации и утвержденных Российским обществом акушеров-
гинекологов, во всех подведомственных родовспомогательных учреждениях.

3. Директору  ГБУЗ  КО  «Кемеровский  областной  медицинский
информационный  центр»  (Симоненко  А.А.)  разместить  данный  приказ  на
официальном сайте  департамента охраны здоровья населения Кемеровской
области.

4  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя
начальника департамента Зеленину Е.М.

Начальник департамента                                                         В.М. Шан-Син

	ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
	ПРИКАЗ